0.03.99 OTROS INCENTIVOS SALARIALES 4,240,000.00             001

Coletilla 074: INDICE DE COMPETITIVIDAD SALARIAL (ICS)  PARA FUNCIONARIOS DEL PODER JUDICIAL Y TRIBUNALES. ACUERDO 
TOMADO EN CORTE PLENA SESION N°011-08 DEL 07-04-08: Por un total de ¢1.326.000,00 (un millón trescientos veintiséis mil colones). En el 
2023 renunciaron dos colaboradores por pensión, los nuevos colaboradores que ingresan en sustitución son contratados con el esquema de Salario Global, 
por tal motivo se debe reclasificar la estructura salarial a salario Global.                                                                                                                                          
Coletilla 097: RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL: Por un total de ¢1.600.000,00 (un millón seiscientos mil colones). En el 2023 
renunciaron dos colaboradores por pensión, los nuevos colaboradores que ingresan en sustitución son contratados con el esquema de Salario Global, por 
tal motivo se debe reclasificar la estructura salarial a salario Global.                                                                                                                                                       
Coletilla 158: SOBRESUELDO PARA RECONOCER RESPONSABILIDAD POR EJERC.DE LA FUNCION JUDICIAL SEGUN OFICIO N°1106-DL-
99 DEL 25-05-91 DEL PODER JUDICIAL ASI COMO RESOL.CLASÍ1129-99 DEL 30-07-99 MHDA.: Por un total de ¢1.314.000,00 (un millón 
trescientos catorce mil colones). En el 2023 renunciaron dos colaboradores por pensión, los nuevos colaboradores que ingresan en sustitución son 
contratados con el esquema de Salario Global, por tal motivo se debe reclasificar la estructura salarial a salario